
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/376/23 
RADY GMINY W OSTROWIE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.40 ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy w Ostrowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone dla mieszkańców na terenie 
Gminy Ostrów przyznawane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowie. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane świadczeniobiorcy wykonywane 
są wyłącznie na jego rzecz. 

§ 3. Przyznanie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w drodze decyzji 
administracyjnej wydanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowie, na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Z dniem 01 stycznia 2023r. koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustala się w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych). 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom 
których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwot kryterium dochodowego, o których mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 3 zwracają poniesione przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowie wydatki na usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, częściowo lub całkowicie, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 lutego 2023 r.

Poz. 890



4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne 
obciążenie dla osoby korzystającej z usług, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie, na 
wniosek pracownika socjalnego lub osoby korzystającej z usług, może zwolnić tę osobę częściowo lub 
całkowicie z odpłatności. 

5. Za szczególnie uzasadnione przypadki o których mowa w ust. 5 uznać należy w szczególności: 

a) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej 
jedną przewlekle lub ciężko chorą, 

b) szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 
członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej, 

c) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

d) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, 

e) ukończenie 90 lat przez osobę korzystającą z usług. 

6. Okres na jaki osoba lub rodzina zwolniona jest z ponoszenia opłat określa w decyzji Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie. 

§ 6. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na 
konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie nie później niż do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym miało miejsce wykonanie usług. 

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XVI /133/12 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 8 maja 2012 r. w sprawie ustalenia  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i zasiłki celowe na 
ekonomiczne  usamodzielnienie oraz Uchwała Nr XXXV/181/17 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 30.marca  
2017roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi raz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  
jak również  trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Nędza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 890



Załącznik do uchwały Nr XLVII/376/23 

Rady Gminy w Ostrowie 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Odpłatność za 1 godzinę Odpłatność za 1 godzinę Kryterium dochodowe 

ustalone według art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 
Usługi 

opiekuńcze 
Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

Kryterium dochodowe 
ustalone według art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Usługi 
opiekuńcze 

Specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie  do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
od 101 % do 125 % 10% 15% od 101 % do 125 % 15% 20% 
od 126 % do 150 % 15%  20% od 126 % do 150 % 20%  30% 
od 151 % do 200 %  20%  25% od 151 % do 200 %  25%  40% 
od 201 % do 250 %  30% 40% od 201 % do 250 %  30% 50% 
od 251 % do 300 % 50%  60% od 251 % do 300 % 45%  60% 
od 301 % do 350 %  60%  70% od 301 % do 350 %  75%  80% 
od 351 % do 400 %  80% 80% od 351 % do 400 %  90% 90% 

od 401 % 100% 100% od 401 % 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 890


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-02-13T13:11:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




